Por último, en el fol. 157ra. se transcriben los citados versos laudatorios en honor de Inocencio III atribuidos por el autor de la Crónica al Maestro Martín, obispo de Zamora, signo que a la vez corrobora la admiración del episcopado castellano-leonés por la persona y obra de Inocencio III.

«CRONICA OMNIUM PONTIFICUM ET IMPERATORUM
ROMANORUM UBI ANNI EORUM PONUNTUR ET NO-
TABILIA FACTA EORUM, ET DISTINGUITUR QUIS
PAPA QUIS IMPERATOR, INCIPiens A CHRISTO QUI
FUIT PRIMUS ET SUMMUS PONTIFEX ET AB OC-
TOUIANO AUGUSTO QUI EIUS TEMPORE IMPERAuit,
ET UADIT USQUE AD INNACENTIUM PAPAM III ET
FREDERICUM IMPERATOREM. (fol. 151v. a y b.)

Dominus noster Ihesus Christus, primus et summus Pontifex, sedit in hoc mundo annis XXXII et mensibus tribus, iuxta illud Euangeli: «Jesus erat incipiens quasi annorum triginta», id est, tricesimum annum incepérat tredecim tantum diebus eiusdem anni peracti, quia eodem die, reuoluto anno, conuertit aquam in uinum, et in sequenti Pascha incarceratus est Johannes, et alia Pascha sequenti decollatus, et in tertio Pascha, id est, tricesimi tertii anni passus est Dominus et ita uixit triginta et duobus annis integris, et de tricesimo tertio quantum fluxit tempus a Natali usque ad Pascha quod pro anno dimidio computatur.

Sunt, ergo, anni ab Adam usque ad ortum Saluatoris quinque milia centum nonaginta nouem. A conditione, uero, Romane Ciuitatis septingenti nouem, ut ait Paulus Diachonus in Hystoriis Romanorum.

Petrus, apostolus, post passionem Domini tenuit sacerdotalem cathedram in partibus Orientis annis IIII, ubi primam misam celebrauit in Antiochia annis VIIII, deinde uenit Romam ibique sedit in Papatu annis XXV, mensibus VII, diebus VIII. Hic in quarto Neronis anno Rome cum Paulo martirio coronatur.

Linus, natus tuscus, sedit annis XI, mensibus tribus, diebus XIII. Hic constituit ut mulier, uelato capite, ecclesiam intret pro diuinis audiendis.

Clemens, natus romanus (fol. 152 r. a) sedit annis XI, mensibus I, diebus XI, et cessat papalis cathedra diebus XX. Hic ex precepto beati Petri XXV presbiteros ordinauit.

Clemens, natus romanus, sedit annis VIIII, mensibus II. Hic quamuis a Petro esset electus tamen coegerit Linum et Cletum ante se pontificare, et ita est ipse primus post Petrum per electionem, tertius uero per gradum.

Anacletus, natus atheniensis, sedit annis VIIII, mensibus II, diebus X. Hic constituit ut clericus nec comam nec barbam nutriat.

Euaristus, natus grecus, sedit annis X, mensibus VII, diebus II. Hic constituit diachones VII qui custodierent episcopum propter stilum erroris.